
DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Siqueira Campos

Edição nº 471
Ano 2023

Página 1 de 7

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 19 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Assessoria Juridica 2 ............................................................... 

Decreto 2 ................................................................................. 
Portaria 4 ................................................................................. 

Departamento de Recursos Humanos 7 .............................. 
Convocação 7 ........................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal De Siqueira Campos
CNPJ: 77.780.203/0001-72
Telefone:
Celular:
E-mail: camara.siqueiracampos@gmail.com
Rua Pernambuco, nº 1219 - Centro - CEP: 84940-000
Siqueira campos - PR
Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
CNPJ: 76.919.083/0001-89
Telefone: (43) 3571-1122
Celular:
E-mail: marketing@siqueiracampos.pr.gov.br
Marechal Deodoro, nº 1837 - Centro - CEP: 84940-000
Siqueira Campos - PR
Site: https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

        Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 
 

  
 

DECRETO N° 132/2023 

 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá 
outras providências. 
 

Luiz Henrique Germano, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e ainda amparado na Lei Orçamentária Anual nº 1.610/2021, em seu 
artigo 6º, e a lei de diretrizes orçamentárias nº 1.563/2022 em seu artigo 26º. 
 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral 
do Município no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) destinado ao reforço das 

seguintes Dotações Orçamentárias: 
Suplementação 

 
04.00  Secretaria Municipal de Saúde e Assitência Social 
04.002  Departamento Municipal de Saúde 
10.301.0075.2.134 Fundo Municipal de Saúde 

 
03.00  Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte 
03.002  Divisão de Esportes Diversos 
27.812.0046.2.122 Divisão de Esportes Diversos 

 

Art. 2º - Os recursos serão suplementados através de anulação parcial das seguintes dotações:  

4.00  Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social 
04.002  Departamento Municipal de Saúde 
10.301.0075.2.134 Fundo Municipal de Saúde 

10.301.0075.2.134 Fundo Municipal de Saúde 

 
03.00  Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte 
03.003  Departamento Municipal de Cultura 
13.392.0048.2.113 Divisão de Cultura 

 
03.00  Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte 
03.002  Divisão de Esportes Diversos 
27.812.0046.2.122 Divisão de Esportes Diversos 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias. 

 
Siqueira Campos, 15 de setembro de 2023. 

 

 

Luiz Henrique Germano 

Prefeito Municipal 

(289) 3.3.90.36.00.00.00  303 Outros serviços de terceiros – PF R$ 19.000,00 

(290) 3.3.90.39.00.00.00  3303 Outros serviços de terceiros – PJ R$ 40.000,00 

(170) 3.3.90.39.00.00.00  1000 Outros serviços de terceiros – PJ R$ 16.000,00 

(293) 3.3.90.48.00.00.00  303 Outros serviços de terceiros – PF R$ 19.000,00 

(266) 3.3.90.34.00.00.00 3303 
Outras despesas de pessoal decorrentes de 

terceirização 
R$ 40.000,00 

(183) 3.3.90.30.00.00.00  1000 Material de consumo R$ 6.000,00 

(169) 3.3.90.31.00.00.00  1000 Premiações R$ 10.000,00 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Siqueira Campos

Edição nº 471
Ano 2023

Página 2 de 7

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 19 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Assessoria Juridica

Decreto

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA n° 088/2023 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal; 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar a servidora GLEISSE ANGÉLICA DE OLIVEIRA COUTINHO, 
portadora do RG n° 8.***.724-*, SSP/PR, da função de Secretária da Escola Municipal 
Professora Ana Montanha Cezar.  
 
Artigo 2º - Nomear a servidora ADALGISA DA SILVA PRADO, portadora do RG n° 
8.***.992-*, SSP/PR, para a função de Secretária da Escola Municipal Professora Ana 
Montanha Cezar, sem ônus para o Município.  
 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à 18 de setembro de 2023.  
 
 

PUBLIQUE-SE. 
 
 

Siqueira Campos, 19 de setembro de 2023. 
 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Siqueira Campos

Edição nº 471
Ano 2023

Página 3 de 7

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 19 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Assessoria Juridica

Decreto

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA n° 087/2023 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal; 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o servidor TOBIAS ABREU ROCHA, portador do Documento de 
Identidade RG n° 7.***.971-*, SSP/PR, como representante no Município da Unidade 
Municipal de Cadastramento - UMC. 
 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE. 
 
Siqueira Campos, 19 de setembro de 2023. 

 

 
Luiz Henrique Germano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Siqueira Campos

Edição nº 471
Ano 2023

Página 4 de 7

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 19 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Assessoria Juridica

Portaria

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

 

PORTARIA n° 089/2023 

 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º – Alterar a composição dos Membros do CONSELHO MUNICIPAL DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, conforme representação: 

 
Representatividade Nome RG 

 
Dep. Municipal da Rede Sócio 

Assistencial e Habitação 

Titular: 

Maiara Sabino Rosa 

9.957.***-* SSP/PR 

Suplente: 
Lidinei Batista Alves de Souza 

3.416.***-* SSP/PR 

 
Dep. Municipal de Educação 

Esporte e Lazer 

Titular: 

Elaine Sibele de Paiva 

9.695.***-* - SSP/PR 

Suplente: 

Terezinha de Carvalho Gomes 

3.847.***-* - SSP/PR 

 
Dep. Municipal de Saúde 

Titular: 

Valeriane Guidio Ferreira 

4.458.***-** SSP/PR 

Suplente: 

Gisiane Dubay 

10.***.291-* - SSP/PR 

 
Dep. Municipal de Esporte 

Titular: 

Luciano dos Santos 

6.160.***-* - SSP/PR 

Suplente: 

Jean Henrique da Rosa da Silva 

12.603.***-* SSP/PR 

 
Dep. Municipal de Administração 

Titular: 

Vera Lucia de Brito Ferreira 

Mello 

3.788.***-* SSP/PR 

Suplente: 

Willian Marinho de Oliveira 

10.640.***-* SSP/PR 

 
Lar do Menor Siqueirense 

Titular: 

Roseli Aparecida de Almeida 

8.752.***-* SSP/PR 

Suplente: 

Gustavo Henrique Ferreira de 

Jesus 

10.266.***-* SSP/PR 

 
 

APAE 

Titular: 

Adriana Lemes Silveira 

4.384.***-* SSP/PR 

Suplente: 

Adriele Sebastiana de Sá 

8.760.***-* SSP/PR 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Siqueira Campos

Edição nº 471
Ano 2023

Página 5 de 7

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 19 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Assessoria Juridica

Portaria

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

 
 

 
Igrejas Evangélicas 

Titular: 

Cristina de Souza de Oliveira 

4.547.***-* SSP/PR 

Suplente: 

Gemerson Guerra 

12.676.***-* SSP/PR 

 
Asilo São Vicente de Paulo 

Titular: 

Rosana Ramos da Silva Peres 

5.760.***-* SSP/PR 

Suplente: 

Neli de Assis Godinho 

5.795.***-* SSP/PR 

 
Dep. Municipal de Planejamento 

Titular: 

Phâmela Barbosa 

13.062.***-* SSP /PR 

Suplente: 

Paulo Henrique Gomes Garcia 

39.511.***-* SSP/PR 

 
Usuários da Política Municipal de 

Assistência Social 

Titular: 

Susamar da Silva Gonçalves 

9.438.***-* SSP/PR 

Suplente: 

Lilian Kelly da Silva 

9.796.***-* SSP/PR 

 
 

Representantes doSUAS 

Titular: 

Luis Henrique Castanheira 

Bassani 

9.673.***-* SSP/PR 

Suplente: 

Xênia Carolina Quiqueto de 

Souza Pina 

6.564.***-* SSP/PR 

 
 

Artigo 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

Siqueira Campos, 19 de setembro de 2023. 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Siqueira Campos

Edição nº 471
Ano 2023

Página 6 de 7

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 19 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Siqueira Campos

Edição nº 471
Ano 2023

Página 7 de 7

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 19 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Departamento de Recursos Humanos

Convocação

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2023-09-19T16:53:27-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




